[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	19.06.2024
	№
	456

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	 О внесении изменений в постановление администрации Тарногского муниципального округа Вологодской области от 13.02.2023 г. № 129

В соответствии с  решением Представительного Собрания округа от 28.03.2024 г. № 241 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности Тарногского муниципального округа», руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тарногского муниципального округа от 13.02.2023 г. № 129 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Тарногского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложения.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа Вологодской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа

А.В. Кочкин

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Тарногского муниципального округа от 13.02.2023 г. № 129
(в ред. от 19.06.2024 г. № 456)
(Приложение 2)

1. Размер платы за пользование жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Тарногского муниципального округа (на территории округа)
	Степень благоустройства наемных домов социального использования
	Единица измерения
	Размер платы за пользование жилыми помещениями с одного квадратного метра общей площади занимаемого помещения, рублей.

	с. Тарногский Городок, с. Красное, д. Слуда
	п. Вощар,

п. Конторка
	Иные населенные пункты Тарногского округа

	Для кирпичных домов

	со всеми удобствами (центральное отопление, электроснабжение, горячее и холодное водоснабжение, канализация, газ)
	руб./кв. м.
	11,40
	-
	-

	не полностью благоустроенных (центральное отопление, электроснабжение, водоснабжение, канализация)
	руб./кв. м.
	11,10
	-
	-

	частично благоустроенных (отсутствует одно из удобств: центральное отопление, канализация)
	руб./кв. м.
	10,80
	-
	-

	неблагоустроенный жилой фонд (удобства отсутствуют)
	руб./кв. м.
	-
	-
	-

	Для панельных, смешанных домов, для деревянных и прочих домов

	со всеми удобствами (центральное отопление, электроснабжение, горячее и холодное водоснабжение, канализация, газ)
	руб./кв. м.
	11,10
	-
	6,30

	не полностью благоустроенных (центральное отопление, электроснабжение, водоснабжение, канализация)
	руб./кв. м.
	10,80
	5,40
	6,10

	частично благоустроенных (отсутствует одно из удобств: центральное отопление, канализация)
	руб./кв. м.
	10,40
	5,20
	5,90

	неблагоустроенный жилой фонд (удобства отсутствуют)
	руб./кв. м.
	9,15
	4,60
	5,20

2. Размер платы за пользование жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Тарногского муниципального округа (город Вологда)
Дома кирпичные, крупнопанельные и блочные

	№ п/п
	Степень благоустройства
	Срок эксплуатации
	Размер платы за пользование жилыми помещениями с одного квадратного метра общей площади занимаемого помещения, рублей.

	1
	2
	3
	4

	1
	Жилые дома со всеми удобствами
	до 15 лет включительно
	12,40

	2
	Жилые дома не со всеми удобствами

	11,75

	3
	Жилые дома со всеми удобствами
	свыше 15 лет
	11,75

	4
	Жилые дома не со всеми удобствами

	11,10